

## PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM

Pregão Eletrônico nº 44/2023

Sessão Pública: 16/10/2023, às 10:00 horas.

Prezados Senhores,

Apresentamos, a seguir, nossa proposta de preços elaborada em conformidade com as especificações contidas no Edital de Licitação em referência

### IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

Nome Fantasia: DAHORA SOLUÇÕES CRIATIVAS	
Razão Social: DAHORA PUBLICIDADE, SERVIÇOS GRÁFICOS E EVENTOS LTDA	
CNPJ: 07.273.545/0001-10	Optante pelo SIMPLES? (Não)
Endereço: Rua Doutor Machado, nº65 A	
Bairro: Centro	Cidade: Manaus
CEP: 69020-015	E-mail: dahorasolucoescriativas@gmail.com
Telefone: (92) 99280-5315	Fax:
Banco: Bradesco S. A	Conta Bancária:15000-2
Nome e n.º da agência bancária: Conta Corrente – Agencia 2206, cód. banco 237	
Registro de preços para eventual fornecimento de material gráfico e comunicação visual para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM por um período de 12 (doze) meses	

### 1. OBJETO E ESPECIFICAÇÃO

ITEM	QTD	UND	Descrição	VL UNIT (R\$)	VL TOTAL (R\$)
GRUPO 1					
1	2.000	UND	Detalhamento do item: Cartão de visita TIPO A Formato: 9 x 5 cm. Papel couchê, laminado fosco, 240 gramas, com alto relevo, verniz localizado, cores: 4 x 4	1,74	3.480,00
2	2.000	UND	Detalhamento do item: Cartão de visita TIPO B Formato: 9 x 5 cm. Papel couchê, laminado fosco, 300 gramas, com alto relevo, cores: 4 x 0.	0,35	700,00

**Contatos:** (92) 99280-5315

**E-mail:** [dahorasolucoescriativas@gmail.com](mailto:dahorasolucoescriativas@gmail.com)

**Endereço:** Rua Doutor Machado, nº 65 A, Centro, CEP 69020-015, Manaus-AM.

3	2.000	UND	Detalhamento do item: Credencial Formato: A6 10,5 x 14,8 cm. Papel reciclado 180 gramas. Cores: 4 x 0. Acabamento: furação e fio de silicone	5,13	10.260,00
4	4.000	UND	Detalhamento do item: Folder Formato: 28,7 x 20 cm Papel reciclado 180 gramas. Cores: 4 x 4. Acabamento: duas dobras iguais.	3,99	15.960,00
5	1.200	UND	Detalhamento do item: Cartaz Formato: A3 Papel: couchê, laminado fosco, 150 gramas. Cores: 4 x 0, com criação da arte para divulgação e publicidade	6,16	7.392,00
6	60	UND	Detalhamento do item: Banner Colorido Em lona vinílica, com acabamento e criação de arte para divulgação e publicidade; Med. 1,00 x 1,40 m	107,00	6.420,00
7	60	UND	Detalhamento do item: Banner Colorido Em lona vinílica, com acabamento e criação de arte para divulgação e publicidade; Med. 1,00 x 1,20 m.	95,00	5.700,00
8	30	UND	Detalhamento do item: Faixa grande Em Lona vinílica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 4,0 x 1,20 m. BACKDROP Obs.: Com instalação	432,50	12.975,00
9	30	UND	Detalhamento do item: Faixa média Em Lona vinílica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 3,0 x 1,20 m. BANNER Obs.: Com instalação	360,00	10.800,00
10	40	UND	Detalhamento do item: Faixa pequena Em Lona vinílica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 2,0 x 1,20 m BANNER Obs.: Com instalação	292,50	11.700,00
11	4.000	UND	Flyer Formato: 14,5 x 21 cm. Papel: couchê laminado fosco 115 gramas. Impressão frente e verso. Cores: 4 x 4, com criação da arte.	1,58	6.320,00
12	400	UND	Detalhamento do item: Certificado Formato: A4 29,7 x 21 cm. Papel couchê, laminado fosco, verniz, localizado, 240 gramas. Cores: 4 x 0.	13,46	5.384,00
GRUPO 02					

**Contatos:** (92) 99280-5315

**E-mail:** [dahorasolucoescriativas@gmail.com](mailto:dahorasolucoescriativas@gmail.com)

**Endereço:** Rua Doutor Machado, nº 65 A, Centro, CEP 69020-015, Manaus-AM.

13	1.000	UND	<b>Detalhamento do item:</b> CANETAS PERSONALIZADAS, com a criação da arte Modelo: Tipo Roma Nova; Cor da tinta.: Azul ou Preta	7,20	7.200,00
14	40	UND	<b>Detalhamento do item:</b> BOTTON em latão esmaltado em cores com aplicação da logomarca com criação de arte 4,50x2,20cm	67,50	2.700,00
15	5.000	UND	<b>Detalhamento do item:</b> Pasta "Canguru" Formato aproximado: 22 x 31 cm (fechada) e 44 x 31 cm (aberta). Papel: triplex 350 gramas. Acabamento: laminação BOPP fosca de um lado, corte e vinco (bolsa interna para conter papéis).	12,25	61.250,00
16	300	UND	<b>Detalhamento do item:</b> Pasta de convenção com zíper em couro sintético, dimensão aproximada 33,5 x 25,5 cm. Obs.: personalizada com o tema do evento, exemplo: "XII ENCONTRO DOCOLÉGIO DE COORDENADORES DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DOS TRIBUNAIS DE JUSTIÇA DO BRASIL", cor dourada. Garantia: 30 (trinta) dias contra defeito de fabricação	104,38	31.314,00
17	500	UND	<b>Detalhamento do Item:</b> Broche de lapela em metal, formato circular com 2cm de diâmetro - Cor do fundo dourado; - Cor dos dizeres e detalhes: PRETO Obs.: A Arte em alta resolução ou no formato adequado será fornecida pela ESMAM em momento oportuno.	20,00	10.000,00
18	200	UND	<b>Detalhamento do Item:</b> Sacola em papel duplex – 230g, impressão 4/0 cores, alça de gorgurão Marrom, plastificação Brilho. Formato: Alt. 40 cm x Larg. 30 cm x Lat. 13 cm Obs.: atendimento ao Conselho da Ordem do Mérito Judiciário com materiais que serão entregues aos homenageados em sessão solene, realizada em junho, conforme modelo padronizado	19,42	3.884,00
19	200	UND	<b>Detalhamento do Item:</b> Confecção de Diploma em papel collar plus 300g marjoca, com impressão laser digital 4/0 cores e hot stamping dourada, formato 34cm x 24 cm. Obs.: atendimento ao Conselho da Ordem do Mérito Judiciário com materiais que serão entregues aos homenageados em sessão solene, realizada em junho, conforme modelo padronizado	31,50	6.300,00
20	200	UND	<b>Detalhamento do Item:</b> Porta Diploma capa dura em papel percalux, cor preto, formato 37,5 cm x 28 cm, com gravação dourada em laser digital e hot stamping,	54,50	10.900,00

**Contatos:** (92) 99280-5315

**E-mail:** [dahorasolucoescriativas@gmail.com](mailto:dahorasolucoescriativas@gmail.com)

**Endereço:** Rua Doutor Machado, nº 65 A, Centro, CEP 69020-015, Manaus-AM.

			na contracapa o revestimento, na cor vermelho, gravação dourada em laser digital e hot stamping, com 4 elásticos para fixar o diploma, 2 cantoneiras em metal dourado.		
<b>GRUPO 03</b>					
21	100	UND	<p><b><u>Detalhamento do item:</u></b></p> <p>Receituário tipo B</p> <p>Sequência numérica (a ser definida) Número de autorização (a ser definido)</p> <p>Cada bloco deverá conter 50 folhas com canhoto;</p> <p>No rodapé de cada receita deverá constar o nome, endereço, telefone, CNPJ, impresso da gráfica que confeccionou os talonários, número da autorização DVISA/SEMSA, numeração inicial/final de cada bloco;</p> <p>Dimensão total das folhas dos receituários e canhoto: 19cm x 8,5cm, sendo o canhoto 3,0 cm x 8,5 cm. Deverá constar no canhoto a mesma numeração de controle, data, paciente e medicamento.</p> <p>Cor: Azul claro</p> <p>OBS: No campo identificação do emitente deverá constar:</p> <p style="text-align: center;">IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS DIVISÃO DE SERVIÇOS MÉDICO</p>	11,13	1.113,00
22	100	UND	<p><b><u>Detalhamento do item:</u></b></p> <p>Receituário tipo B2</p> <p>Sequência numérica (a ser definida) Número de autorização (a ser definido)</p> <p>Cada bloco deverá conter 50 folhas com canhoto;</p> <p>No rodapé de cada receita deverá constar o nome, endereço, telefone, CNPJ, impresso da gráfica que confeccionou os talonários, número da autorização DVISA/SEMSA, numeração inicial/final de cada bloco;</p> <p>Dimensão total das folhas dos receituários e canhoto: 19cm x 8,5cm, sendo o canhoto 3,0 cm x 8,5 cm. Deverá constar no canhoto a mesma numeração de controle, data, paciente e medicamento.</p> <p>Cor: Azul claro</p> <p>OBS: No campo identificação do emitente deverá constar:</p> <p style="text-align: center;">IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS DIVISÃO DE SERVIÇOS MÉDICO</p>	14,08	1.408,00
<b>GRUPO 04</b>					
23	1.200	UND	<p><b><u>Detalhamento do item:</u></b></p> <p>Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: branco; Medidas: 25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.: Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes.</p>	3,51	4.212,00

**Contatos:** (92) 99280-5315

**E-mail:** [dahorasolucoescriativas@gmail.com](mailto:dahorasolucoescriativas@gmail.com)

**Endereço:** Rua Doutor Machado, nº 65 A, Centro, CEP 69020-015, Manaus-AM.

24	1.200	UND	<b><u>Detalhamento do item:</u></b> Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Rosa Bebe; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cmnas medidas dos envelopes.	4,40	5.280,00
25	1.200	UND	<b><u>Detalhamento do item:</u></b> Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Marfin; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cmnas medidas dos envelopes.	4,50	5.400,00
26	1.200	UND	<b><u>Detalhamento do item:</u></b> Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Prata; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cmnas medidas dos envelopes	4,40	5.280,00
27	1.200	UND	<b><u>Detalhamento do item:</u></b> Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Dourado; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cmnas medidas dos envelopes	4,60	5.520,00
28	1.200	UND	<b><u>Detalhamento do item:</u></b> Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Champagne; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cmnas medidas dos envelopes.	4,53	5.436,00
<b>GRUPO 05</b>					
29	1000	UND	<b><u>Detalhamento do Item:</u></b> Cartilha-48páginas Formato aberto: A4 30 x 21 cm Formatofechado: A5 15 x 21 cm Capa Papel: couchê fosco 120 gramas Miolo Papel reciclado 90 gramas Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado.  Acabamento: laminação BOPP de um lado Verniz localizado Tamanho 12 folhas A4,48 páginas Impressão frente e verso.	35,00	70.000,00
30	2000	UND	<b><u>Detalhamento do Item:</u></b> Livro – Relatório de Atividades Biênio Capa: Papel Triplex 300g, cor 4/0 – Laminada. Miolo: Papel Couchê 150g, cor 4/4.Tam. 30cmx30cm; 137 páginas. Acabamento: Colado	128,85	128.850,00
<b>GRUPO 06</b>					
31	500	UND	<b><u>Detalhamento do Item:</u></b> LETRAS em caixa alta (espessura 4mm e altura 12cm) emacrílico com pintura automotiva e recorte a laser. BALCÃO RECEPÇÃO  <b>OBS.: Com instalação</b>	155,00	77.500,00

**Contatos:** (92) 99280-5315

**E-mail:** [dahorasolucoescriativas@gmail.com](mailto:dahorasolucoescriativas@gmail.com)

**Endereço:** Rua Doutor Machado, nº 65 A, Centro, CEP 69020-015, Manaus-AM.

32	20	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b> BRASÃO caixa alta 40x40cm (espessura 4mm) em acrílico com pintura automotiva e recorte a laser. BALCÃO RECEPÇÃO</p> <p><b>OBS.: Com instalação / Imagem brasão:</b></p> 	470,00	9.400,00
33	60	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>PLACA EM PVC, com adesivos e laminação, com a criação da arte Med.: 100 x 42cm SUSPENSA</p> <p><b>Obs.: Com instalação</b></p>	265,00	15.900,00
34	40	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>PLACA EM PVC, com adesivos e laminação, com a criação da arte Med. 30 x 20cm. (placa descarte correto)</p> <p><b>Obs.: Com instalação</b></p>	52,50	2.100,00
35	350	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>LETRAS em caixa alta (espessura 3cm e altura 15cm) em PVC expandido revestido na parte da frente de ACM (preto ou inox). PAINEL</p> <p><b>OBS.: Com instalação</b></p>	92,00	32.200,00
36	10	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>BRASÃO em caixa alta (40x40cm) em PVC expandido revestido na parte da frente de ACM (preto ou inox). PAINEL</p> <p><b>OBS.: Com instalação</b></p> 	395,00	3.950,00
37	350	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>LETRAS em caixa alta (espessura 3cm e altura 20cm) em PVC expandido revestido na parte da frente de ACM (preto ou inox).</p> <p><b>OBS.: Com instalação</b></p>	135,00	47.250,00
38	10	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>BRASÃO em caixa alta (60x60cm) em PVC expandido revestido na parte da frente de ACM (preto ou inox).</p> <p><b>OBS.: Com instalação</b></p>	460,00	4.600,00



39	500	UND	<b>Detalhamento do item:</b> LETRAS em caixa alta (espessura 3cm e altura 40cm) em PVC expandido revestida na parte da frente de ACM (preto ou inox). <b>OBS.: Com instalação</b>	289,00	144.500,00
40	10	UND	<b>Detalhamento do item:</b> BRASÃO em caixa alta (80x80cm) em PVC expandido revestido na parte da frente de ACM (preto ou inox). <b>OBS.: Com instalação</b>	1.290,00	12.900,00
<b>GRUPO 07</b>					
41	1000	UND	<b>Convite/livreto Detalhamento do item:</b> Capa: 21x46,2cm, 4x0 cores, em couche fosco 230g, com aplicação de verniz UV local. Miolo: 36 págs. 23x21cm, 4 cores e verniz UV F/V em couche brilho 170g. Lombada: 2mm, dobrado, alceado. Obs.: atendimento ao Conselho da Ordem do Mérito Judiciário com materiais que serão entregues aos homenageados em sessão solene, realizada em junho, conforme modelo padronizado. 	39,57	39.570,00
42	1000	UND	<b>Detalhamento do item:</b> Embalagem plástica no tamanho do convite/livreto; Tamanho: Largura entre 23cm e 25cm / Altura entre 22cm e 24cm Tipo: Saco plástico (polietileno) adesivado Cor: Transparente	14,00	14.000,00
43	1000	UND	<b>Selo adesivo com símbolo da Ordem para lacrar a embalagem.</b> Tamanho: 5cm x 5cm, quadrado Tipo de papel: adesivo fosco vinílico Arte: Símbolo da Ordem 	2,61	2.610,00
<b>GRUPO 08</b>					
44	200	UND	<b>Detalhamento do Item:</b> LETRAS em adesivo VINIL COM RECORTE DIGITAL, (Letra: altura 12cm e largura 0,8cm), rolo: altura 20cm, comprimento 4m (0,80m2). PAINEL VARAS <b>OBS.: Com instalação</b>	34,80	6.960,00

45	20	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b> BRASÃO em adesivo VINIL COM RECORTE DIGITAL, (30x30cm) 0,09m2. PAINEL VARAS</p> <p><b>OBS.:</b> Com instalação / Imagem brasão:</p> 	11,08	221,60
46	100	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>Plástico Adesivo Material: Vinil Cor: Branca Largura: 127 Cm Aplicação: Gráfica; Comprimento: 5 M Espessura: 0,08 Mm Tipo: Autoadesivo PORTA VIDRO <b>OBS.:</b> Com instalação</p>	1.694,00	169.400,00
47	60	M <sup>2</sup>	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>ADESIVO transparente com brasão (vazado) impresso para porta de vidro, com aciação da arte. Medida: 122x 220 cm Tamanho brasão: 2,50m2</p> <p><b>OBS.:</b> Com instalação</p>	269,33	16.159,80
48	20	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>ADESIVO (colorido) com a criação da arte para capo de veículo da Central de Transportes. Med.: 60 x 26 cm.</p> <p><b>OBS.:</b> Com instalação</p>	15,00	300,00
49	40	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>ADESIVO (colorido) com a criação da arte para porta de veículo da Central de Transportes Med.: 50 x 30 cm.</p> <p><b>OBS.:</b> Com instalação</p>	24,00	960,00
50	600	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>ADESIVO (colorido, em vinil branco) com a criação da arte, colagem externa Med.: 60 x 20 cm. CONTATO PISO</p> <p><b>OBS.:</b> Com instalação</p>	23,00	13.800,00
51	2000	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>ADESIVO (colorido, em vinil branco) com a criação da arte, colagem externa, Med.: 35 cm de diâmetro. CONTATO PISO</p> <p><b>OBS.:</b> Com instalação</p>	28,25	56.500,00
52	500	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>Adesivo colorido em papel, com a criação da arte. Med. 4cm diâmetro</p> <p><b>OBS.:</b> Com instalação</p>	1,20	600,00
53	100	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>Adesivo colorido para fixação no piso, em vinil branco com protetor antiderrapante, com criação da arte. Med. 1.5m diâmetro</p> <p><b>OBS.:</b> Com instalação</p>	511,67	51.167,00

**Contatos:** (92) 99280-5315

**E-mail:** [dahorasolucoescriativas@gmail.com](mailto:dahorasolucoescriativas@gmail.com)

**Endereço:** Rua Doutor Machado, nº 65 A, Centro, CEP 69020-015, Manaus-AM.



GRUPO 09					
54	1000	UND	<b>Detalhamento do item:</b> ADESIVO e laminação transparente para placa em aço inox, com a criação da arte. Medida da placa: 35 x 12 cm. com braile <b>Obs.:</b> Com instalação	59,50	59.500,00
55	500	UND	<b>Detalhamento do item:</b> ADESIVO e laminação transparente para placa em aço inox, com a criação da arte. Medida da placa: 170 x 60 cm. para totem <b>Obs.:</b> Com instalação	151,35	75.675,00
56	50	UND	<b>Detalhamento do item:</b> PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte Med.:15x 15 cm PCD <b>Obs.:</b> Com instalação	55,63	2.781,50
57	60	UND	<b>Detalhamento do item:</b> PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte Med.:100x 25 cm <b>Obs.:</b> Com instalação	214,38	12.862,80
58	500	UND	<b>Detalhamento do item:</b> PLACA EM AÇO INOX, com adesivo e laminação, com a criação da arte 35 x 12cm BRAILLE <b>Obs.:</b> Com instalação	137,50	68.750,00
59	30	UND	<b>Detalhamento do item:</b> PLACA EM AÇO INOX (inauguração), Med.: 60 x 40 cm <b>Obs.:</b> Com instalação	595,00	17.850,00
60	200	UND	<b>Detalhamento do item:</b> PLACA EM AÇO INOX, gravada em processo de corrosão profunda Med.: 20 x 15cm HOMENAGEM <b>Obs.:</b> Com instalação	123,33	24.666,00
61	40	UND	PLACA EM METAL/BRONZE Med.: 30 x 10cm. tipo V para compor MESA	168,33	6.733,20

**Contatos:** (92) 99280-5315

**E-mail:** [dahorasolucoescriativas@gmail.com](mailto:dahorasolucoescriativas@gmail.com)

**Endereço:** Rua Doutor Machado, nº 65 A, Centro, CEP 69020-015, Manaus-AM.

62	100	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>Placa adesiva em alumínio (autoadesiva ou com cola de contato), espessura mínima 2mm, para instalação em corrimão, com escrita Braille em sistema estampado e letras com o mesmo conteúdo de informações. Dimensões: 28 x 95mm (tolerância de 5mm na largura e de 10mm no comprimento). Deve atender à NBR 9050/2004.</p> <p>Informação em braille informando sobre os pavimentos no início e no final das escadas fixas e rampas, instalado na geratriz superior do prolongamento horizontal do CORRIMÃO</p> <p><b>Obs.:</b> Com Instalação</p>  	37,00	3.700,00
----	-----	-----	--	-------	----------

63	60	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em inox alto relevo, sem incrustações que não solte as esferas de acordo com a NBR 9050/2004 e Lei Federal n. 5296/04. - Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução; - Superfície terá a dimensão de 80x80cm, em acrílico 10mm, podendo variar 10cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. - Braille em aço inox sem incrustações, que não solte as esferas; - Superfícies horizontais ou inclinadas (até 15% em relação ao piso); - Altura (piso até o painel) entre 0,90 m e 1,10 m, conforme NBR 9050; - Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura de aço inox; - Base Mapa em acrílico: 85x85x10cm; - Base Mapa em aço inox, contendo as informações: 80x80cm; - Coluna em aço inox: 40x40cm; - Base piso em aço inox: 60x60cm.</p> 	1.100,00	66.000,00
64	20	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b> Placa de identificação em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 35x20cm para BALCÃO RECEPCÃO</p> <p><b>Obs.:</b> Com instalação</p>	260,00	5.200,00
65	20	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>PLACA EM PVC com aplicação e adesivo e perfil J em alumínio para placa de PVC de nome de Desembargador ACRÍLICO branca, personalizada e adesivada com criação da arte 470 x 190 x 3mm GARAGEM</p> <p><b>Obs.:</b> Com instalação</p>	140,00	2.800,00
66	100	UND	<p><b>Detalhamento do item:</b></p> <p>Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004.</p> <p>Instalação: deve ser instalado 1,00m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS</p>	48,00	4.800,00

					
<b>GRUPO 10</b>					
67	5000	UND	<b><u>Detalhamento do item:</u></b> CAMISA UNIFORME Detalhamento do item: Camisa branca 100% algodão, fio 30, mercerizada, com criação da arte, impressão ou serigrafia frente/verso, tamanho P, M, G, GG, nas quantidades a seguir: P = 2 M = 3 G = 3 GG = 2	54,50	272.500,00
68	150	UND	<b><u>Detalhamento do item:</u></b> Pelerine Tecido: Cetim, cor preto Comprimento sem gola aproximadamente: 65cm Gola aproximadamente: 4cm Deve possuir cordão para amarrar, do mesmo tecido, conforme imagem. <div>   </div>	367,50	55.125,00
<b>ITENS AVULSOS (SEM GRUPO)</b>					
69	20000	UND	<b><u>Detalhamento do Item:</u></b> Plaqueta de identificação patrimonial, plaqueta de identificação patrimonial <div>  </div> <p>Material: Liga de alumínio leve;</p> <p>Impresso: Brasão e Sigla TJ/AM, numeradas, com código de barras, e a palavra "PATRIMÔNIO"</p> <p>Impressão: Foto-Anodização selada/fosqueada, resistente a thinner, álcool, querosene e outros produtos químicos;</p> <p>Adesivo: Autoadesivo (adesivo super-resistente);</p> <p>Comprimento: mínimo de 46 mm e máximo de 45mm;</p> <p>Largura: mínimo de 12,8mm e máximo de 13,2mm;</p> <p>Espessura: mínimo de 0,12 mm e máximo de 0,32 mm.</p> <p>Obs1. Na cartela que será fornecida com as etiquetas, as mesmas deverão apresentar espaçamento mínimo de 2mm entre elas no sentido horizontal e</p>	1,32	26.400,00

			vertical.Obs2.: a arte e a sequência numérica será informada pela Divisão de Patrimônio e Material. Garantia: 05 (cinco) anos		
70	200	UND	<b><u>Detalhamento do item:</u></b> Bloco de anotações com capa de bambu, dimensão aproximada 15 x 10 cm, com 70 folhas Capa com logo do TJ e letra dourada personalizada Garantia: 30 (trinta) dias contra defeito de fabricação	11,00	2.200,00
71	200	BL	<b><u>Detalhamento do item:</u></b> Bloco recado, tipo POST IT, material papel, cor amarela, 76x102 mm tipo removível. Bloco com 100 folhas Garantia: 30 (trinta) dias contra defeito de fabricação.	5,93	1.186,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 1.894.415,90</b>	

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.894.415,90 (Um milhão, oitocentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e quinze reais e noventa centavos).**

**OBSERVAÇÃO:**

**A empresa DAHORA PUBLICIDADE, SERVIÇOS GRÁFICOS E EVENTOS LTDA declara que:**

- Examinamos cuidadosamente o Edital e anexos, inteiramo-nos de todas as Cláusulas e seus detalhes e com eles concordamos, aceitamos todos os seus termos e condições e a eles desde já nos submetemos.
- Todas as dúvidas ou questionamentos formulados foram devidamente esclarecidos, bem com recebemos todos os elementos e informações para cumprimento das obrigações condizentes com objeto da licitação;
- Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso;
- Atende todas as especificações, exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso;
- Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital, Termo de referência e na minuta do contrato que o integra, sob pena de rescisão unilateral do contrato;
- Prazo de entrega/ execução e demais especificações de acordo com as previsões do Anexo I (Termo de Referência).
- Proposta válida por 120 (cento e vinte) dias a partir da sua apresentação.

Manaus (AM), 16 de outubro de 2023

\_\_\_\_\_  
Jorge Eudson da Costa Silva  
CPF nº034.905.082-11  
Titular

**Contatos:** (92) 99280-5315

**E-mail:** [dahorasolucoescriativas@gmail.com](mailto:dahorasolucoescriativas@gmail.com)

**Endereço:** Rua Doutor Machado, nº 65 A, Centro, CEP 69020-015, Manaus-AM.